

Lucrari de reparatie strazii A.Mateevici or.Cupcini

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 836 128,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Str.Al.Mateevici (km,0,000 - 0.766) 1.1. 1.1. I sector (km.0.000-0.493) L=493 m.l, Bmed,=3.80 m.l, S=1873.4m2,				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor (Оборудование и транспортные средства, для работы по содержанию и ремонту дорог улиц: специальный автомобиль для технологической транспортировки с опрокидывающимся ковшом 5,5 - 6,5 -8,5 т)	ora	2,0000	250,00	500,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубину слоя: 5 см.) (km.0.00 - 0.493) L=493 m.l,Bmed,=3.80 m.l, S=1873.4m2,	m2	1 873,4000	11,64	21 803,99
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma (Обогащение верхнего асфальтобетонного слоя	m3	93,6700	632,10	59 208,57

1	2	3	4	5	6	7
		эмульсией битумной катионнойб за 2 прохода)				
4	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителемб выполненное горячим способомб толщиной 4 смб механизированная укладка) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,0100	m2	1 873,4000	121,85	228 282,90
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	18,7340	442,41	8 288,15
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2	1 873,4000	94,00	176 095,86
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) B-0,5m x2 - 1,0m.l(km.0.000.493) L=493 M.L,	m2	450,0000	35,40	15 930,04
8	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatoar se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI116, добавлять или исключать) K=-3 K=3,0000	m2	-450,0000	9,45	-4 252,50
		Total 1.1. I sector (km.0.000-0.493) L=493 m.l, Bmed.=3.80 m.l, S=1873.4m2, Inclusiv salariu				505 857,01 10 548,88
		1.2. 1.2. II sector (km.0,493 - 0,766) L=273 m.l, Bmed.=3.80 m.l., S=1037.4m2, (strat de uzura (egalizare):				
9	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena	ora	2,0000	250,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
		basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor (Оборудование и транспортные средства, для работы по содержанию и ремонту дорог улиц: специальный автомобиль для технологической транспортировки с опрокидывающимся ковшом 5,5 - 6,5 -8,5 т)				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадь до 1 м2: толщиной 5 см) (km.0.493-0.766), selectiv	m2	25,0000	191,80	4 794,90
11	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)(km.0.493-0.766, selectiv)	100 m	1,5500	1 301,70	2 017,64
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (km.0.493-0.766. Ltot=273x2=546 m.l.	1 km	0,5460	145,00	79,17
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	100m2	10,3700	3,75	38,88
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	100m2	10,3700	859,85	8 916,67

1	2	3	4	5	6	7
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	m2	1 037,0000	122,91	127 456,38
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) B-0,5m x2 - 1,0m.l (km.0.493-0.766)	m2	250,0000	35,40	8 850,04
17	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatoar se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать) K=-6 K=6,0000	m2	-250,0000	18,90	-4 725,00
		Total 1.2. II sector (km.0,493 - 0,766) L=273 m.l, Bmed.=3.80 m.l., S=1037.4m2, (strat de uzura (egalizare): Inclusiv salariu				147 928,68 2 944,04
		Total 1. Str.Al.Mateevici (km,0,000 - 0.766) Inclusiv salariu				653 785,69 13 492,92

		Прямые затраты	Lei	653 785,69
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 238,30
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	657 023,99
		Total Total+Cheltu	100,00 +	657 023,99
		Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	32 851,20
		Total Total+Cheltu	100,00 +	689 875,19
		Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	6 898,75
		Total Total+Benefi	100,00 +	696 773,94
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	139 354,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		836 128,73

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie strazii A.Mateevici or.Cupcini

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 836 128,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	295,1124	29,92	8 829,76
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,4424	25,35	1 709,66
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,5085	25,35	2 953,50
		Total manopera				13 492,92

Materiale:

1.	11110001000012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	177,8606	1 100,00	195 646,66
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	230,4894	1 200,00	276 587,28
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,2900	250,00	13 072,50
4.	14211022000000	Nisip bitumat	t	8,7312	1 100,00	9 604,32
5.	14211022000021	Nisip bituminat	t	5,6764	1 100,00	6 244,04
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	2,8750	1 200,00	3 450,00
7.	23203226000000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,3245	9 000,00	11 920,50
8.	232032260000401	Bitum	t	0,1085	9 000,00	976,50
9.	23203226001101	Bitum	t	0,0150	9 000,00	135,00
10.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	852,3970	8,00	6 819,18
11.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	6,0886	8 000,00	48 708,80
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,0370	8 000,00	8 296,00
13.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	20,8135	25,25	525,54
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,3942	25,25	666,46
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,1114	0,50	33,04
16.	4100126202818	Apa	m3	0,9367	0,50	0,47
		Total materiale de construcții				582 686,29

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,2500	100,00	125,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	35,5959	300,00	10 678,77
3.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,7054	350,00	1 646,88
4.	29522200000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,4215	250,00	105,38
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3167	250,00	79,17
6.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4570	250,00	614,26
7.	29522200003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	8,9174	250,00	2 229,35
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,3047	200,00	2 660,94
9.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	9,9290	200,00	1 985,80
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12,9897	200,00	2 597,94
11.	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	14,0505	200,00	2 810,10
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,9290	200,00	1 985,80
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,7000	180,00	1 386,00

14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,5000	100,00	150,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,9897	550,00	7 144,34
16.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	9,9290	550,00	5 460,95
17.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,2481	50,00	112,41
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,2000	50,00	10,00
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,2000	100,00	20,00
20.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	15,6429	300,00	4 692,87
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,0959	140,00	4 773,43
22.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	4,0000	250,00	1 000,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,5806	150,00	5 337,09
		Total utilaje de construcții				57 606,48

Прямые затраты	Lei	653 785,69
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 238,30
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	657 023,99
Total Total+Cheltu	100,00 +	657 023,99
Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	32 851,20
Total Total+Cheltu	100,00 +	689 875,19
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	6 898,75
Total Total+Benefi	100,00 +	696 773,94
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	139 354,79

Total deviz:

836 128,73

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Str.AI.Mateevici (km,0,000 - 0.766)				
		1.1. 1.1. I sector (km.0.000-0.493) L=493 m.l, Bmed,=3.80 m.l, S=1873.4m2,				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor (Оборудование и транспортные средства, для работы по содержанию и ремонту дорог улиц: специальный автомобиль для технологической транспортировки с опрокидывающимся ковшем 5,5 - 6,5 -8,5 т)	ora			250,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	250,00	250,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубину слоя: 5 см.) (km.0.00 - 0.493) L=493 m.l,Bmed,=3.80 m.l, S=1873.4m2,	m2			11,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	25,35	0,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,50	0,02
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	140,00	2,55
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma (Обогащение верхнего асфальтобетонного слоя эмульсией битумной катионной за 2 прохода)	m3			632,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	25,35	6,39
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,0650	8 000,00	520,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,50	0,01
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	250,00	1,13
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	300,00	50,10
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	250,00	23,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	150,00	0,67
4	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителемб выполненное горячим способом толщиной 4 смб механизированная укладка) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,0100	m2			121,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0410	29,92	1,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	25,35	0,91
	11110001000012	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 100,00	104,43
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	9 000,00	6,36
	1421102200021	Nisip bituminat	t	0,0030	1 100,00	3,33
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	25,25	0,28
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,0053	550,00	2,91
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	50,00	0,06
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			442,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	29,92	59,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	0,50	0,02
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	8,00	364,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	350,00	18,55
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 3,0 см механически)	m2			94,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 200,00	85,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 100,00	3,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	25,25	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	550,00	2,20
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) B-0,5m x2 - 1,0m.l(km.0.000.493) L=493 M.L.,	m2			35,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	25,35	0,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
8	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI116, добавлять или исключать) K=-3 K=3,0000	m2			9,45
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	250,00	9,45
		1.2. 1.2. II sector (km.0,493 - 0,766) L=273 m.l, Bmed.=3.80 m.l., S=1037.4m2, (strat de uzura (egalizare):				
9	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor (Оборудование и транспортные средства, для работы по содержанию и ремонту дорог улиц: специальный автомобиль для технологической транспортировки с опрокидывающимся ковшем 5,5 - 6,5 -8,5 т)	ora			250,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	250,00	250,00
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадь до 1 м2: толщиной 5 см) (km.0.493-0.766), selectiv	m2			191,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	29,92	17,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
11	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)(km.0.493-0.766, selectiv)	100 m			1 301,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	25,35	87,21
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	9 000,00	630,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	350,00	584,50
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (km.0.493-0.766. Ltot=273x2=546 m.l.	1 km			145,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	250,00	145,00
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	100m2			3,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
14	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	100m2			859,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	29,92	59,84
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 000,00	800,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,50	0,01
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) (km.0.493-0.766) L=273 m.l, Bmed=3.80 m.l, S=1037.4m2	m2			122,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	29,92	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 100,00	3,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,25	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
16	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) B=0,5m x2 - 1,0m.l (km.0.493-0.766)	m2			35,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	25,35	0,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	250,00	0,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
17	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI116, добавлять или исключать) K=-6 K=6,0000	m2			18,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	250,00	18,90

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.